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Nr_____ Prot                                                                                                 Data ____.____.2026 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

Blerje materiale kancelarie 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

300190000-7, furnizime dhe pajisje të ndryshme zyre 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

2.083.085 ( dy milion e tetedhjete e tre mije e tetëdhjetë e pesë )  Lekë pa Tvsh 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Vau Dejës, ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, në masën 2 % të fondit limit , vlera 41662 ( dyzet e një mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

 

Fusha e veprimtarisë së operatorit ekonomik ofertues duhet të jetë në përputhje me objektin e 

prokurimit. 
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2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë 

3(tre) viteve të fundit (2023, 2024, 2025) të çertifikuar nga organet tatimore. Ky kriter 

konsiderohet i përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës. 

 

2.2.2 Xhiroja vjetore e operatorit ekonomik ofertues gjatë 3(tre) viteve të fundit (2023, 2024, 2025) 

të jetë jo më pak se 40% e vlerës së fondit limit dhe kjo të jetë e vërtetuar nga Drejtoria Rajonale 

Tatimore me shkresë ose me dokument të nxjerrë online me vulë elektronike. Ky kriter 

konsiderohet i përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Përcaktimi i vlerës së kërkuar 

argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar është në përpjestim të drejtë me fondin limit të 

procedurës. Kërkesat e mësipërme i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjëndjes 

financiare të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të 

kontratës. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore 

është bërë bazuar në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave 

tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". 

2.2.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 2025 

sipas Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar), duke 

paraqitur një vërtetim nga organet e qeverisjes vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi 

operatorësh ekonomikë, vërtetimin nga organet e qeverisjes vendore duhet ta ketë secili subjekt 

më vete. (Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Shtojcës 8. Operatori 

ekonomik i renditur i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara shpalljes fitues, të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimin e shlyerjes së taksave vendore). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, në  nenin 

43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, në 

ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Për procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2, gërma  d)  dhe 

në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Referuar sa më 

sipër, Autoriteti Kontraktor gjykon se kriteri i vendosur lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve 
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ekonomikë të deklaratës për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2025 sipas kësteve pranë 

bashkisë/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në 

fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e Taksave Vendore” i 

ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit 

pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre 

dhe për t’iu nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1)  Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më 

pak se 20% të fondit limit, të realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë; a) 

Kontrata të realizuara me autoritete kontraktore, të cilat duhet të jenë të shoqëruara me vërtetimin 

e realizimit me sukses të saj, lëshuar  nga autoriteti kontraktor ku të shprehen qartë datat, shumat 

dhe furnizimet e realizuara ose vërtetimin për realizimin me sukses të kontratës shoqëruar me 

faturat tatimore të shitjes, ku të shprehen qartë datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. b) Për 

furnizime të realizuara me subjekte private operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” në kushtet kur kjo procedurë prokurimi klasifikohet 

procedurë e hapur e thjeshtuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Përcaktimi i vlerës së kërkuar për 

kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: Në zbatim të nenit 55, pika 4/b në kushtet kur 

kjo procedurë prokurimi është procedurë e thjeshtuar të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të vlerës të 

përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se ofertuesit me 

kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, në vlerë jo më 

të vogël se 20 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit besueshmërinë mbi përvojën që ka 

ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si kriter thelbësor dhe si rrjedhim operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla si refernca/fatura tatimore, për të provuar kryerjen 

e tyre qoftë me sektorin privat dhe atë publik. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të kontratave të ngjashme brenda këtij marzhi. 

 

2.4.Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 
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2.4.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostrat (kampionet) ditën e hapjes së ofertave 

në orën dhe vendin e caktuar në dokumentat e tenderit, nga jo më pak se një 1(një) kampion për 

disa nga mallrat objekt prokurimi, të përcaktuara me nr. Rendor: 1,4,6,7,29  sipas listës së 

publikuar nga autoriteti kontraktor në Shtojcën nr. 6. 

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri 

i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e zhvillimit të 

tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik ofertues. 

 Mostrat duhet të paraqiten për artikujt objekt i këtij prokurimi 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

 

Mosparaqitja e mostrave është kusht për skualifikim. 

 Operatori ekonomik duhet të deklarojë se mallrat që do të dorëzoje do të jenë të njëjtë me 

mostrat e paraqitura ditën e zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të cilës merr përsipër të kryerje 

shërbimin e transportit të të gjithë artikujve të kërkuar në adresën e autoritetit kontraktor. 

2.5 Per artikullin leter A4, OE duhet te paraqese skeden teknike te certifikuar nga prodhuesi , ku 

te pasqyrohen specifikimet teknike tekerkuara. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma a) të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i 

shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të 

ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave 

të kërkuara si mostra duke u nisur nga pesha dhe rëndësia që ato kanë për mbarëvajtjen e proceseve 

të punës. Në këtë rast janë përzgjedhur disa nga produktet, të konsideruara nga autoriteti kontraktor 

si të nevojshme për t’u paraqitur si mostra {gjithsej5 (pese) produkte}. 

 

II. ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Specifikimet teknike janë hartuar nga personi i caktuar i cili është ngritur me Urdhër të Titullarit 

për hartimin e specifikimeve teknike në përputhje me nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, të ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

Specifikimet Teknike janë hartuar nga pikëpamja teknike, ekonomike dhe funksionale në 

përputhje me legjislacionin në fuqi, më konkretisht:  

➢ Ligji nr. 162/2020, “Për prokurimin publik”, i ndryshuar 

 ➢ VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik, i ndryshuar  

➢ Katalogu i miratuar nga Operatori i Blerjeve te Perqendruara.  
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Specifikimet teknike të përgjithshme të produkteve kanë të përcaktuara karakteristikat e produktit, 

përshkrimin e produktit, kërkesat cilësore, sasiore, ambalazhimin dhe etiketimin, duke pasqyruar 

saktë dhe në mënyrë të plotë kërkesat e Autoriteteve Kontraktore, referuar gjendjes së tregut. 

Specifikimet teknike janë hartuar me qëllim që të mundësojnë trajtim të njëjtë për të gjithë 

(Autoritetet Kontraktore dhe Operatorët Ekonomikë). Specifikimet teknike nuk kanë asnjë kërkesë 

apo referencë të ndonjë markë apo emri të veçantë, patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, 

prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç rasteve kur nuk ka ekzistuar një mënyrë e mjaftueshme, 

e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të kërkesave dhe është cituar fjala “ose ekuivalent” e 

përfshirë detyrimisht në këto specifikime. 

Mallrat duhet të dorëzohen të ambalazhuara si më poshtë:  

• Ambalazhimi të jetë në një mënyrë të përshtatshme për ruajtjen dhe mbrojtjen e mallrave gjatë 

transportimit;  

• Ambalazhimi luan një rol të rëndësishëm në reduktimin e rreziqeve të sigurisë së produktit; 

• Ambalazhet duhet të kenë elementet e sigurisë të padëmtuara;  

• Duhet të lexohen me vëmendje rregullat e përdorimit dhe përbërësit në etiketën e çdo produkti 

për t’u mbrojtur nëse ka lëndë të rrezikshme. 

Nr Emertimi Specifikimet Njesia 

    Materiale kancelarie me bazë letre   

1 Bllok A5 

 imitacion lëkure me 100 fletë Bllok A5, kapak i 

fortë imitacion lëkure, ngjyra të ndryshme, të ketë 

minimumi 100 fletë cope 

2 

Bllok shënimesh me 

ngjitje 75 x 127 mm 

(Sticky notes) 

Bllok shënimesh, përmasa 75 x 127 mm, me 

ngjitje, me 100 fletë (deri në 5% marzh gabimi) cope 

4 

Dosje plastike me 

llastik, 5 cm  

Dosje plastike me llastik, trashësia 5 cm, format 

A4, të ketë nga brenda kapak për fiksimin e 

materialeve dhe të mbyllet me llastik, me ngjyra të 

ndryshme.  cope 

5 

Dosje kartoni me 

mekanizëm, 7 cm 

Dosje me mekanizëm, material karton, me trashësi 

7 cm. Të ketë të montuar bazamentin metalik për 

fiksimin e dokumenteve. Me ngjyra të ndryshme. 

Gjithashtu, të ketë një etiketë për identifikim të 

lehtë të kontekstit të dokumenteve përbërëse. cope 
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6 

Dosje kartoni e 

thjeshtë 

Të jetë material kartoni, përmasa 25 x 34 cm, me 

veshë në anësore për mbyllje (mbajtjen e 

dokumentave) 9 cm. (deri ne 5% marzh gabimi).  cope 

7 

Dosje arkive kartoni 

me buton 6 cm  

Të jetë material kartoni, të ketë kapëse (perçinë) 

për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë kapak 

fiksues me perçina për fiksimin e materialeve në të 

dy krahët anësore, të jetë me përmasa 35 x 24.5 x 

6 cm (deri në 5% marzh gabimi), me ngjyra të 

ndryshme.  cope 

8 

Dosje arkive kartoni 

me buton 10 cm 

 Të jetë material kartoni, të ketë kapëse (perçinë) 

për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë kapak 

fiksues me perçina për fiksimin e materialeve në të 

dy krahët anësore, të jetë me përmasa 34 x 24 x 10 

cm (deri ne 5% marzh gabimi), me ngjyra të 

ndryshme.  cope 

9 

Dosje arkive kartoni 

buton 15 cm  

Të jetë material kartoni, të ketë kapëse (perçinë) 

për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë kapak 

fiksues me perçina për fiksimin e materialeve në të 

dy krahët anësore, të jetë me përmasa 34 x 24 x 15 

cm (marzh gabimi deri në 5%), me ngjyra të 

ndryshme.  cope 

10 

Dosje kartoni me 

llastik  

Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, të ketë nga brenda veshë në anësore për 

mbyllje (mbajtjen e dokumetave). Të mbyllet me 

llastik. Përmasat 24 x 34 cm (marzh gabimi deri 

në 5%).  cope 

11 

Dosje kartoni me 

llastik, 5 cm 

 Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, me llastik. Të jetë nga brenda me veshë në 

anësore, 2 copë lart/poshtë për mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave) për fiksimin e materialeve. Përmasa 

e dosjes 25 x 34.5 x 5 cm (marzh gabimi deri në 

5%).  cope 

12 

Zarfa 23 x 33 cm 

(A4) 

 Të jenë material prej letre. Përmasat 23 x 33 cm 

(+/- 5% marzh gabimi) me mbyllje me ngjitje, 

ngjyre e bardhë. (kuti me 500 cope)  kuti 
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13 

Zarfa format 44 x 

36 cm 

 Të jenë material letre, përmasat 44 x 36 cm (+/- 

5% marzh gabimi) me mbyllje me ngjitje, ngjyre e 

bardhë. (kuti me 500 cope) cope 

14 

Zarfa plastik me 

vrima  

Material plastik, format A4, me vrima. Të 

dizenjuar për të mbajtur brenda letra format A4. 

Trashësia e zarfave të jetë minimumi 40 micron. 

Një pako përmban 100 zarfe.  pako 

15 Zarfa për CD 

 Të jenë material letre, ngjyrë e bardhë, mbyllje 

me ngjitje, të përmbajnë një dritare të qartë për të 

identifikuar diskun brenda. cope 

16 Liber protokolli 

Liber Protokolli (400 fletë) [35cmx25cm] Do të 

prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. cope 

    Materiale kancelarie të tjera zyre   

17 Bojë vule blu 

 Bojë për vulë ngjyrë blu, e përshtatshme për të 

gjitha llojet e vulave. Bojë ekologjikisht e pastër 

dhe rezistente. Boja vjen në paketim 30 ml. Shishe 

plastike.  shishe 

18 

CD-R min 40 x 90 

800 MB, me kapak 

CD-R 800 MB, 

përmasa standard, 

çdo CD me kapak. 

CD-R min 40 x 90 800 MB, me kapak CD-R 800 

MB, përmasa standard, çdo CD me kapak. 

Minimumi kapacitet 800 MB/90 minutash dhe 

shpejtësi regjistrimi deri në 40X për regjistrim. Të 

sigurojnë ruajtje të sigurt dhe afatgjatë të 

skedarëve dhe dokumenteve të rëndësishëm, 

ideale për të gjitha fotot dhe videot.  cope 

20 

Evidenciator 4 

ngjyra 

 Të jetë në 4 ngjyra te ndryshme,me maja 

minimumi 4.5 mm, të mos fshihet.  pako 

21 Goma fshirëse 

 Të jetë material gome. E përshtatshme për 

përdorime në zyrë, shkollë etj.  cope 

22 

Kapse aktesh me 

veshë 51mm 

 Kapse me veshë 51 mm, metalike, të forta dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur sasi të madhe fletësh bashkë për një 

organizim më të mirë të dokumenteve. Kuti me 12 

copë.  kuti 
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23 

Kapse aktesh me 

veshë 32mm  

Kapse me veshë 32 mm, metalike, të forta dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm. E përshtatshme për të 

kapur shumë fletë bashkë për një organizim më të 

mirë të dokumenteve. Kuti me 12 copë.  kuti 

24 

Makinë qepëse 

dokumentesh 24/6 

në formë 

gërshere/pince 

Makinë qepëse dokumentesh 24/6 në formë 

gërshere/pince Makinë qepjeje dokumentesh 24/6 

me dizajn në formë gërshëre (pince), ndërtuar nga 

material metalik cilësor, e përshtatshme për 

përdorim në zyrë, shkollë. Kapaciteti i qepjes të 

jetë deri në 30 fletë njëherësh (80 gr/m²), kapëset e 

përshtatshme: 24/6 dhe 26/6. Përmasat minimale: 

17.5 cm.  cope 

25 Lapsa me gome HB 

 Laps grafiti me gomë për përdorim të 

përgjithshëm me fortësi HB. Të jetë pako me 12 

copë.  pako 

26 

Stilolaps 0.7 mm 

blu 

 Stilo 0.7 mm me ngjyrë blu . Majë metalike 

gjilpërë 0.7 mm. Bojë që nuk shpërndahet, nuk 

njolloset lehtësisht, e qëndrueshme në kohë.  cope 

27 

Tampon vule i 

mesëm Ngjyra blu.  

Të jetë në kuti metalike, përmasa minimumi 8 x 

12 cm.  cope 

28 

Tela për makina 

kapëse aktesh 24/6 

 Tela për makina kapëse aktesh 24/6. Të ketë 1000 

tela.  kuti 

    Blerje letër   

29 

Letër fotokopje, 

80gr/m2, A4 - 

Përmasa A4 (297mm x 210 mm); -Lëmueshmëria: 

80-130 ml/min sipas ISO 8791-2; - Lagështia: 3.5-

4.5% sipas ISO 287; -Trashësia: 103-115 µm sipas 

ISO 534; -Shkëlqimi: 101-115% sipas ISO 2470-

2; - Dukshmëria >94% sipas ISO 2471; - CIE 

bardhësia: 148-170 sipas ISO 11475; -Të plotësojë 

standardet që letra të mbahet për kohë të gjatë në 

arkivë sipas ISO-s 9706  

risma 500 

fletë 
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30 

Letër fotokopje, 

80gr/m2, A3 - 

Përmasa A3 (420mm x 297 mm); -Lëmueshmëria: 

80-130 ml/min sipas ISO 8791-2; - Lagështia: 3.5-

4.5% sipas ISO 287; -Trashësia: 103-115 µm sipas 

ISO 534; -Shkëlqimi: 101-115% sipas ISO 2470-

2; - Dukshmëria >94% sipas ISO 2471; - CIE 

bardhësia: 148-170 sipas ISO 11475; -Të plotësojë 

standardet që letra të mbahet për kohë të gjatë në 

arkivë sipas ISO-s 9706  

risma 500 

fletë 

 

 

Specifikimet teknike gjenden në shtojcën 5 të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

 

NJESIA E PROKURIMIT 


